[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Верхнеуральского муниципального района
Челябинской области

П Р И К А З

от 05. 09. 2011 г. № 144
    г. Верхнеуральск

О проведении конкурсного отбора

лучших образовательных учреждений и педагогов

реализующих программы общего школьного,

дошкольного и дополнительного образования.

          В целях выполнения Программы реализации национального проекта «Образование» Верхнеуральского муниципального района на 2011 год, принятой постановлением  Районного Совета депутатов от 28 ноября 2007 года № 366, в части  приоритета 5 «Государственная поддержка образовательных учреждений, активно внедряющих инновационные образовательные программы»,  приоритета 6  «Государственная поддержка лучших учителей».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить

1.1.  Состав конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора на Грант                Главы  Верхнеуральского муниципального района (приложение 1)
1.2.   Положение о порядке конкурсного отбора на грант Главы Верхнеуральского муниципального района «Лучшая общеобразовательная школа»
       (приложение 2)
1.3 Положение о порядке конкурсного отбора на грант Главы Верхнеуральского муниципального района «Лучшее дошкольное образовательное учреждение» (приложение 3)
1.4 Положение о порядке конкурсного отбора на грант Главы Верхнеуральского муниципального района «Лучшее учреждение дополнительного образования» (приложение 4)
1.5  Положение о порядке конкурсного отбора на грант Главы Верхнеуральского муниципального района «Лучший педагог общеобразовательного учреждения» (приложение 5)
1.6 Положение о порядке конкурсного отбора на грант Главы Верхнеуральского муниципального района «Лучший педагог дополнительного образования» (приложение 6)
1.7 Положение о порядке конкурсного отбора на грант Главы Верхнеуральского муниципального района «Лучший педагог дошкольного образования» (приложение 7)
1.8. Положение о порядке конкурсного отбора на грант Главы Верхнеуральского муниципального района «Лучший классный руководитель» (приложение 8)
2 МОУ «Информационный методический центр Верхнеуральского муниципального района» (Рысевой А.П.) обеспечить:

2.1 Проведение конкурсного отбора лучших образовательных учреждений и педагогов, реализующих программы общего школьного, дошкольного и дополнительного образования в срок  до 01.10. 2011 года.

2.2  Сбор конкурсной документации до 15.09.2011 года.

3 Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора лучших образовательных учреждений, реализующих программы общего, дошкольного и дополнительного образования в соответствии с приложением 1.

4 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник Управления образования
Верхнеуральского муниципального:                                                            И.А. Соколова

                                                                                                                      Приложение 1.

Состав конкурсной комиссии

по проведению конкурсного отбора лучших образовательных учреждений, реализующих программы общего, дошкольного и дополнительного образования.

	1.
	Калегина Г.А.
	- начальник отдела общего и дополнительного образования, председатель комиссии

	2.
	Рысева А.П.
	-директор МОУ «Информационно методический центр Верхнеуральского муниципального района», заместитель председателя комиссии

	3
	Тишина Л.В.
	-ведущий специалист отдела общего и дополнительного образования

	4
	Чернова О.Н.
	- ведущий специалист по дошкольному образованию

	5
	Ташкангузова Д.А.
	- начальник методического отдела

	6
	Гаврилова Ю.А.
	- начальник информационного отдела

	7
	Чалова Л.Н.
	-методист МОУ «Информационно методический центр Верхнеуральского муниципального района»